

MARANGONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
RUA TRIFON HANYCZ 37
CENTRO 85170000
PINHÃO PR
4236772529



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

Nº 75
SERIE 3

0224-001.355895

FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação
VENDA DE MERC. SUJEITA AO REGIME DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA-VENDA MERC. ADQ. REC. TERC.
Inscrição Estadual 9056996793
Inscrição Estadual subst. tributário
CNPJ 14078616000190

Chave de acesso da NF-E
4124-0214-0786-1600-0190-5500-3000-0000-7510-0000-0437
Protocolo de Autorização de Uso
141240033341603

DESTINATÁRIO/REMETENTE
Nome/Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES *****
Endereço AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA,28 28
Município PINHÃO
Fone / Fax 36778100
UF PR
Inscrição Estadual ISENTO
CNPJ / CPF 77774651000163
Data da Emissão 02/02/2024
Data da Saída 02/02/2024
Hora da Saída 10:41:23

Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO
Base de Cálculo do ICMS 10,39
Valor do ICMS 1,97
Base de Cálculo do ICMS Substituição 0,00
Valor do ICMS Substituição 0,00
Valor Total dos Produtos 175,67
Valor do Frete 0,00
Valor do Seguro 0,00
Desconto 0,00
Outras Despesas acessórias 0,00
Valor do IPI 0,00
Valor Total da Nota 175,67

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razão Social
Endereço
Quantidade 0,000
Especie
Marca
Numeração
Peso Bruto 0,000
Peso Líquido 0,000
Frete por Conta 0-Emitente 1-Destinatário
Código ANTT
Placa do Veículo
UF
CNPJ / CPF
UF
Inscrição Estadual

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7898436377161	CANALETA 2M 20MM BRANCA C/DIV	39162000	500	5405	PC/1	5	11,10	55,50	0,00	0,00	0,00	ST	
0000000019842	PARAFUSO PHILIPS 3.5 X 35MM	73181500	500	5405	UN/1	15	0,15	2,25	0,00	0,00	0,00	ST	
0000000019668	PARAFUSO PHILIPS 4.0 X 35 MM	73181200	500	5405	UN/1	15	0,39	5,85	0,00	0,00	0,00	ST	
0000000421898	BUCHA PLASTICA P/ PARAFUSO N50	73071990	500	5405	SC/1	30	0,18	5,40	0,00	0,00	0,00	ST	
000000006262	FIO FLEX ULTRAFLEX 2X2.50MM	85444900	500	5405	MT/1	6	3,50	21,00	0,00	0,00	0,00	ST	
0000000423809	PLUG MACHO COLORIDO 10A REFORC	85366910	500	5405	UN/1	1	7,92	7,92	0,00	0,00	0,00	ST	
000000004343	BROCA P/ CONCRETO STANDART 6MM	82075011	000	5102	UN/1	1	10,39	10,39	10,39	1,97	0,00	19	
0000000409766	LAMPADA LED 15W 6500K ARCOBRAS	85395200	500	5405	PC/1	1	11,80	11,80	0,00	0,00	0,00	ST	
7899349109696	FITA ISOLANTE TIGRE 10MT	39191020	500	5405	UN/1	1	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	ST	
7898193140435	ANTI FERR DESENG WD-40	27101932	500	5405	UN/1	1	49,06	49,06	0,00	0,00	0,00	ST	

CÁLCULO DO ISSQN
Inscrição Municipal
Valor Total dos Serviços
Base de Cálculo do ISSQN
Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS
Informações Complementares
Reservado ao Fisco
TOTAL IMPOSTOS PAGOS R\$ 1,97 (1,121 %)

Recebemos de: MARANGONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado
Data de Recebimento
Identificação e Assinatura do Recebedor
NF-e
Nº 75
SÉRIE 3